



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරවූවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් නිසින තැටියකට තහනම්දේට්ටු යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර වූවක් සමෙන් වෙත යිවි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුවව පැමිණිලියට යෙදෙනවා ඇත. පැනවිලිය හිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි හිරගෙවල්ල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுன்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## ACCUSED PERSON WANTED.

**WILLIAM DISSANAYAKA**; charged with murder at Dunagaha in Alutkuru korale north on June 15, 1901; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Roman Catholic; age, about 40 years; height, 5 ft. 8 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, white; eyes, small, round, red; hair, black, cut short; beard all round the face, cut short; birthplace, Colombo; general residence, Negombo; haunts Welagama, Godigomuwa, Potroda, Kandy, and Kurunegala; married; has two children at Negombo; is well known to the Vidane Arachchi of Katana east, Police Vidane of Bambukuliya, and Police Vidanes of Katana east and west. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 28,777 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

**DROPPED** on August 11, 1901, between Glenlyon and Holdbrook church, Agrapatana: a small glass scent bottle (filled with scent) with silver top. Owner, Mrs. W. Tranchell, Ardlow estate, Agrapatana.

### STOLEN.

On July 26, 1901, from a store at Bulugahawatta, Kadugannawa: 5 mamoties, 28 pruning knives, 2 small saws, 1 oilstone. Owner, Mr. P. Brane, Bulugahawatta.

On July 29, 1901, from Trinity College, Kandy: a very large white blanket with blue lines at the two ends and "Pilson" sewn on a piece of tape; 1 silk umbrella, plain gilt top on handle, with "R. W. R." on the top. The duplicate blanket is at the Trinity College. Owner, Mrs. Pilson, Trinity College, Kandy.

On August 1, 1901, from the line at West Vedahette estate, Deltota: 1 string of 40 gold beads, 4 gold visiri moorogo, 4 gold jimiki koppu, 4 gold koppu, 1 gold ring, 1 small gold ring, 4 gold mayir mattie, 3 gold nose ornaments, 3 red stones, 1 piece of gold, 1 silver waist-chain, 4 gold mailidoo, Rs. 200 in notes and in silver. Owner, Kana Rooma Selambram Kangany, West Vedahette estate.

On August 8, 1901, from the workshop at Messrs. Walker, Sons & Co., Fort: 1 silver hunter watch, double-cased, keyless, bearing No. 245,475. Owner, D. L. Andrishamy, No. 6, Owendia road, Maradana.

On August 9, 1901, from a fowl-house at Matale: 3 white hens, 1 black and white cock. Owner, Mr. J. E. Jansz, Postmaster, Matale.

On August 10, 1901, from an almirah in a warehouse at Customs premises, Fort, Colombo: an umbrella with black linen cover, white handle with initials "A. D. C." on it. Owner, A. de Christian, wharf clerk.

Between August 6 and 11, 1901, from the ss. Aska at Colombo harbour: a gold chain, 15.6 carat, small bent cable links, plain bar, old fashioned, attached with a jubilee half sovereign, 1887, a King George shilling, and a seal having a white stone at the base; 1 nickel railway watch, keyless; 2 gold studs, round, engraved head; 1 slate colour tweed suit, maker's name "Hanack & Co., Old Court-house street, Calcutta," on coat; 2 pairs shoes (1 pair patent leather and the other pair canvas, size 8). Owner, Captain W. F. Hogg, ss. Aska, B. I. S. N. Company.

On August 12, 1901, from the outer verandah of a house at Vauxhall street, Slave Island: 1 china pot painted dark blue with maiden hair plant. Owner, Mr. L. Zeneiger, No. 42, Vauxhall street, Slave Island.

On August 12, 1901, from a house at Gongawala in Matale: 1 tin box, 1 black woollen coat, 1 wooden case, 3 dozen plates, 1 dozen cups, Rs. 12 in cash. Owner, Mohideen Pitche, Matale.

On August 13, 1901, from the lake spill at Kandy: a German silver chain attached with an iron hook, 4 iron keys, 1 silver ring set with one imitation stone, and 1 pinchbeck ring marked "J. A." Owner, K. M. Jornis Appuhamy, Hill street, Kandy.

On August 13, 1901, from a bedroom at Waterwal, Darley road, Maradana: 1 sewing machine, white handle, by "Robins & Co., Regina house, Clapham, London," and bears a brass plate with maker's name; 1 gold ring, plain and very thin; 1 gold ring set with 4 gems, of which one missing; 1 pocket knife with stag-horn handle; 25 cents in cash. Owner, Albert W. Wratten, Waterwal, Darley road.

STOLEN OR STRAYED.

On August 5, 1901, from Rudd's lane at Maradana : a young calf ; colour, black and red ; coast breed ; age, 1 year ; tail, long. Owner, Maurby Isooboo Lebbe, Rudd's lane.
On August 9, 1901, from a pasture land at Flower road, Cinnamon Gardens : a white pony ; height, about 5 ft. ; tail, long ; mane, cut short. Owner, Mr. J. A. G. Rodrigo, Flower road, Cinnamon Gardens.
On August 11, 1901, from a cattle shed at Pitihena, Kegalla : a cross-bred bull ; colour, red ; height, about 4 ft. 6 in. ; age, 18 months ; horns, just growing ; branded S. S. Q. Owner, Dingiri Appu, Pitihena, Kegalla.
On August 12, 1901, from Railway Avenue at Maradana : a black and tan dachshund dog ; ears and tail, long ; answers to the name " Jimi." Owner, Mr. R. J. Armstrong, No. 18, Railway Avenue, Maradana.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON May 11, 1901, in the house of a dhoby at garden No. 28, Ferry lane, Slave Island, 2 pairs of white trousers ; 3 chintz blouses ; 2 white blouses ; 6 white handkerchiefs ; 1 large cloth banian ; 3 small banians ; 1 Cannanore coat ; 2 white petticoats ; 1 small white coat ; 1 coloured vaty ; 8 coloured skirts, of which three eaten by white ants ; 1 small white gown ; 1 white cushion cover ; 7 coloured pillowcases, old ; 3 sailors' blouses, white ; 2 towels ; 2 white waist-bands ; 3 white caps ; 7 women's old jackets ; 1 old silk jacket ; 3 white bodices ; 1 torn banian, old ; 3 coloured sarongs, of which one eaten by white ants ; 1 old salay cloth ; 2 coloured cambayas, of which one eaten by white ants ; 6 old white cloths ; 1 chintz cloth eaten by white ants ; 1 coloured rowkey ; 1 flannel waist-band ; 36 pieces of rags in different colours ; 1 galvanized bucket ; 1 old rickshaw lamp without glass and burner ; 1 small kerosine oil lamp, tin ; 3 old earthen chatties and pots ; 1 piece of coir rope. Owner, not known.

INFORMATION DESIRED.

TO establish the identity of a corpse found in the Mahaweli-ganga at Kahalla on July 28, 1901 ; is that of a Sinhalese ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; make, medium ; complexion, fair ; hair, tied in a knot ; slight beard. The man was washed away by the current whilst bathing in the river ; the sarong cloth and a handkerchief which he was wearing are in possession of Kahalla Arachchi.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

R. M. PONNESAMY PILLAI, advertised for in " Hue and Cry " No. 1,861 of July 5, 1901, has surrendered.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබූ සොයාගන්නට ගිනුකරණි අයවල්.

කම, විලියම් දිසානායක ; වසී 1901 ක්වු ජුනි මස 3 වෙනි දින අවන්කුරුකෝරලේ උතුරු දිසාවේ දුනාගහ එකේදී මිනීමැරුවාට කිසි දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, වෙල්ලාල කුලය ; ආගම, රෝමානු ආගම ; රක්ෂාවක් නැත ; වයස, අවුරුදු 40 පමණයි ; උස, අඩි 5යි අඟල් 8යි ; ශරීරය, තරයින් ; පාට, දුඹුරුයි ; දත්, හුදුයි ; ඇස්, පුංචියි, වටකුරුයි, රතුයි ; හිසකෙස්, කොටකරලාය, කඵයි ; මුහුණ වටේ රුදුරු කොටකර කපලා ඇත ; උපන් ස්ථානය, කොළඹ ; වෛද්‍යවේදයේ පදවි ස්ථානය, මිගොමුව ; නොයෙක්විවි කැවසෙන ස්ථාන, වැලගහ, ගොඩගමුව, පොකුඩ, මහනුවර, කුරුමාගල ; විවාහකයා ; ලමයි දෙදෙනෙක් මිගොමුවේ පදිංචිය ; කහන පුළුදිකාවේ විදුනෙආරවම්, බිමුකුලියේ පොලිස් සාර්ජන්, කහන නැගෙනහිර සහ බස්නාහිර පලාතේ පොලිස් විදුනේ යන මේ අයවල් මොහු අදහනවාය. මොහු ඇල්ලීම පිනිස මිගොමුවේ කඩු කාරකුණ මිසින 28,777 වරක්කුව පිටකර ඇත.

නැතිවුණා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩුවමක් ගීසා.

නැතිවුණා.

වසී 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 11 වෙනි දින අගරපහයේ ගුලාන්ලියොන්වත් හොල්බුරුන් පල්ලියවත් අතරේ වැව් නැතිලියාය : පිදී පිගන ඇති සැත්පි කුප්පියක් (සැත්පි පුරවා තිබුණාය). අයිතිකාරයා, අගරපහයේ අභිලෝචන්යෙන් පදිංචි බිඹලියු. ට්‍රැක්කල් නෝනාමහත්මයා.

හොරකම්කලා.

වසී 1901 ක්වු ජුලයි මස 26 වෙනි දින කඩුගන්නාවේ බුළුගහවත්තේ ස්ටෝරුවෙන් : උදව් 5යි, කප්පාදකරන පිසියා 28යි, පුංචි කියත් 2යි, කෙල්ගල් 1යි. අයිතිකාරයා, බුළුගහවත්තේ පී. මුන් මහත්මයා.

වසී 1901 ක්වු ජුලයි මස 29 වෙනි දින මහනුවර විරිත්ති කොලොජියෝ : කෙලවර නිල් ඉරි 2ක් ඇති ලොකු හුදු මිලාන්කෙවුවක්, Pilsen යන නම පවිකැල්ලක මහලා ඇත ; වාමි පටකුඩ 1යි, මිට මුදුනේ රත්රන් ගාලාය, R.W.R. මුදුනේ ඇත, විගුණවු මිලාන්කෙවුවක් විරිත්ති කොලොජියෝ ඇත. අයිතිකාරයා, මහනුවර විරිත්ති කොලොජියෝ පදිංචි පිල්සන් නෝනාමහත්මයා.

වසී 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 1 වෙනි දින දෙල්කොට බස්නාහිර වෙබහැට වත්තේ ලැයිමෙන් : රත්රන් ඇව 40ක් තිගෙන දන්වැල් 1යි, රත්රන් මිසිරිමුරුකෝ 4යි, රත්රන් ජිමිනි කොපු 4යි, රත්රන් කොපු 4යි, රත් රන් මුදු 1යි, පුංචි රත්රන් මුදු 1යි, රත්රන් මජීරිමත්ති 4යි, නායේ එල්ලන රත්රන් ආහරන 3යි, රතු ගල් 3යි, රත්රන් කැප් 1යි, ඉසේ බිදින පිදී දන්වැල් 1යි, රත්රන් මෙලියු 4යි, නෝම්බුවලින් සහ පිදී සල්ලියෙන්. රුපි යල් 200යි. අයිතිකාරයා, කානා. රුසා. සෙලම්වරම් කන්යානි, බස්නාහිර වෙබහෙටවත්ත.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 8 වෙනි දින කොටුවේ වාකර් සමාගමේ වැඩපවිලෙන් : නොම්මර 245,475 දරන ගඟුරු නැති පිංක් දෙකේ රිදී කන්ටර් බර්ලෝසු 1යි. අයිතිකාරයා, මරදුනේ ඔවන්ස් රෝඩ් එකේ නොම්මර 6යේ පදිංචි ඩී. ඇල්. අන්දිරිස්සාමි.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින මාතලේ කුකුල්ගෙයකින් : සුදු කිකිලියෝ 3යි, කළු සහ සුදු කුකුලෝ 1යි. අයිතිකාරයා, මාතලේ තැපැල් මකන්මයා, ජේ. ජී. ජැන්ස්.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ ආදායම් ගෙයි මායිමේ ගව්වාවේ අල්මාරිය කින් : කළු ලිතන් වැස්මක් ඇති කුඩයක්, මව සුදුයි, මවේ තිබෙන අකුරු A. D. C. අයිතිකාරයා, බඩු ගොඩ මාන ඉඩමේ ලියන්නා, ඒ. ද ක්විස්සන්.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 6 වෙනිදවත් 11 වෙනිදවත් අතරේ කොළඹ වරුයේ අස්සා ගහ නම ඇති නැවෙන් : රත්රන් දන්වැල් 1යි, බර මන්වැඩි 15'6, පෘථි මුදු ව්දලියුරුක, මාමි පොල්ල, පරන සෝර්තිය, වෂ් 1887 එකේ ජුකියෝ බාග පවුමකට අවුසා ඇත, පෝජ් රජ්ජුරුවන්ගේ සිලින් 1යි, පතුලෙ සුදු ගලක් අල් ලාපු මුදු 1යි, සුදු පාවට හුරු ලෝහ රේල්වේ බර්ලෝසු 1යි, ගඟුරු තැන : වවකුරු ඔව්වක් කැවටම් කරපු රත් රන් කමස බොන්තම් 2යි, ගල්ලැලියාව වුච්චි සුර් 1යි, කෝට්ටකේ ඇති මැනුම්කාරයාගේ නම, Hanack & Co., Old Court-house street, Calcutta, සපන්තු කුට්ටම් 2යි (ගම් සපන්තු කුට්ටම් 1යි, හතරෙදි සපන්තු කුට්ටම් 1යි, මමම 8යි). අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිවු. ඇල්. ගොන්, B.I.S.N. කොමිටැනියේ අස්සා නැවේ කප්පින්නා.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 12 වෙනි දින කොම්පස්සේ විදියේ වෝස්ගෝල් විදියේ ගෙයක ඉස්කෝප්පු වකින් : කළු නිල් නින්නතාපු වීන මල්පෝව්වියක්. මේඩන්ගෙයර් සහ නම ඇති මල් සමගය. අයිතිකාරයා, කොම්පස්සේ විදියේ වෝස්ගෝල් විදියේ නොම්මර 42 දරණ ගෙයි පදිංචි ඇල්. ඩී. සැනෙස්පර්.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 12 වෙනි දින මාතලේ ගොන්ගාවෙල ගෙයකින් : බෙලෙන් පෙට්ටි 1යි, කළු ලෝම කෝට්ටි 1යි, ලියෙට්ටි 1යි, පිහන් දුසින් 3යි, කෝප්ප දුසින් 1යි, කාසි රූපියල් 12යි. අයිතිකාරයා, මාතලේ පදිංචි මොහිදින් පිට්ටේ.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 13 වෙනිද මහනුවර ලේක් ස්පිල් එකෙන් : සකඩ කොන්කන් මව්වුකර තිබෙන පර්මන්සිල්වර් දන්වැලයි, සකඩ ගඟුරු හතරයි. බොරු ගලක් අල්ලාපු රිදී මුදු එකක් සහ ජී. ඒ. ලකුණුකරපු පිට්ටි බැක් බ්ලූදයි. අයිතිකාරයා, කේ. ඇම්. ජේ. ජේ. ජේ. අස්සාමි, හිල් ස්ට්ට්ට්, මහනුවර.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 13 වෙනි දින මරදුනේ බාලිරෝඩ් එකේ : “වාවර්වාල්” ගහ නම ඇති ගේ කාමරයකින් : සුදු මව ඇති මහන මැසින් 1යි, පිත්තල තහඩුවක මැනුම්කාරයාගේ නම Robins & Co., Regina house, Clapham, London ඇත; වාමි හින් රත්රන් මුදු 1යි, මැනික්ගල් 4ක් බැඳුපු රත්රන් මුදුදක්ද, ගලක් වැටී නැතිලනාය, මුඛ අං මව ඇති පැන පිතිගන්ද, කාසි සහ 2යි. අයිතිකාරයා, බාලිරෝඩ් එකේ වාවර් වාල් ගහ නම ඇති ගේ පදිංචි ඇලිබාර්ට් ඩබ්ලිවු. රුවන්.

ගොරකමකලා නොගොන් දඩාවගේ ගියා.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 5 වෙනි දින මරදුනේ රබ්ස්ලේන් එකේ : තරුන වස්සෙක්ද, පාව කළු රතුයි, රට වස්සා, මස අවරුදු 1යි, වල්ගේ දිගයි. අයිතිකාරයා, මාර්ට්ට් ඉසිවුලෙම්බේ, පදිංචි රබ්ස්ලේන් එකේය.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින කුරුවත්තේ ජලවර් රෝඩ් එකේ ගොවර සානගකින් : සුදු මව අන්වගෙක්ද, ලස අඩි 5 පමනයි, වල්ගේ දිගයි, බෙල්ලේ කෙස් කොටකරලා ඇත, අයිතිකාරයා, කුරුවත්තේ ජලවර් රෝඩ් එකේ පදිංචි ජේ. ඒ. ජී. රාබර්තු.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 11 වෙනි දින කැගල්ලේ පිට්ටේගේ හරක්පට්ටියකින් : දෙමුහුන් ගොනෙ ක්ද, පාව රතු, ලස, අඩි 4යි, අගල් 6 පමනයි, මස මාස 18යි, ආ හැදෙනවාය, නිවරන “පී. ඩී.” අයිතිකාරයා, කැගල්ලේ පිට්ටේගේ පදිංචි ඩී. ඩී. රිච්ච්.

වෂ් 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 12 වෙනි දින මරදුනේ රේල්වේ ඇවනිසු ගහ නම ඇති ගෙයින් කළු සහ දුමුරුපාව ඇති මැක්කවුන්ඩ් බල්ලෙක්ද, කන් සහ වල්ගේ දිගයි, ජීම් කියන නමට එනවාය. අයිතිකාරයා, මරදුනේ නොම්මර 18 දරන රේල්වේ ඇවනිසු ගහ නම ඇති ගෙයි පදිංචි ආර්. ජේ. අම්ප්ට්ටේගේ මකන්මයා.

අයිතිකාරයෙක් නැති, සම්මව් තිබෙන බඩු.

වෂ් 1901 ක්වු මැයි මස 11 වෙනි දින කොම්පස්සේ විදියේ පැරිලේන් එකේ නොම්මර 28 දරන වන්ගේ රදු ගේක : සුදු කලිසන් කුට්ටම් 2යි, වින්ගැට්ට් 3යි, සුදු ගැට්ට් 2යි, සුදු ලේන්සු 6යි, ලොකු බැනියන් 1යි, පෘථි බැනියන් 3යි, කන්තන්හුර්කෝප් 1යි, සත්තේගේ සුදු ගව් ඇදුම් 2යි, සුදු පෘථිකෝප් 1යි, පාව වේට්ට් 1යි, පාව ගවුම් 8යි, 3ක් වැගේ කාපුවාය, සුදු පෘථි ගවුම් 1යි, සුදු මෝන්ත රුරු 1යි, පාව කොට්ට්ලරු 7යි, මරියන්ගේ සුදු ගැට්ට් 3යි, තුවාය 2යි, සුදු ඉහපට් 2යි, සුදු කොප්ප් 2යි, ගැනුන්ගේ පරන ගැට්ට් 7යි, පරන පව්ගැට්ට් 1යි, සුදු වෝලී 3යි, ඉර්ට්ට් බැනියන් 1යි, පාව කොන් 3යි, 1ක් වැගේ කාලාය, පරන සේලෙ 1යි, පාව කම්බා 2යි, 1ක් වැගේ කාලාය, පරන සුදුරෙදි 6යි, වැගේ කාපු වින්ත රෙදි 1යි, රව්කේ 1යි, ලෝමරෙදි ඉහපට් 1යි, වෙනස්පාව රෙදිකැලී 36යි, රසාගහ ව්දලියුරු වද්දවාපු බාල්දියක්, පකන්තුව සහ ව්දරුව නැති රික්සෝ ලාම්පු 1යි, බුම්ගෙල් පෘථි ලාම්පු 1යි, පරන මලන් සහ ගැලී 3යි, ලඟු කැලී 1යි. අයිතිකාරයෙක් දුනගන්ට නැත.

දහගන්ට මිනැකර තිබේ.

වෂ් 1901 ක්වු ජූලයි මස 28 වෙනි දින කහල්ලේ මහවැලියගේ නිවුන මලකදක තන්සමතාවස පුසිබ් කිර්මව. සිංහල; මස, අවරුදු 25 පමනයි; ලස, අඩි 5 පමනයි; ගර්ඟ, සාමාන්‍යය; පාව, ලක්කණයි; හිසකෙස්, කොණ්ඩේ බැඳලාය; ගව්දුලු, පිකයි; ඒ මිනිසා නාමින් කල වතුරපාරට ගහගෙන ගියේය; මහු ඇද තිබුනු සරම සහ ලේන්සුව කහල්ලෙ ආර්ට්ට් තිබා ඇත.

ඉහත දහමුදුන් කාරණා මැණ.

වෂ් 1901 ක්වු ජූලයි මස 5 වෙනි දින අඩික 1,861 දරන ගොරුන් අල්ලන අනබෙරේ පුසිබ්කර තිබෙන ආර්. ඇම්. පොන්සාමි පිල්ලෙ අල්ලන්ට ගෙදුගේය.

**பிடிக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவரின் விபரம்.**

வில்லியம் டிசனாயக்க; கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீர் கடுந் உ, அஞ்சுறுகோறனை வடக்கிலிருக்கும் னெ கறாவில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வேளாளன்; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; வயது-ஏறக்குறைய 30; உயரம்-9 அடி 4 அங்குலம்; பிலனா திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-வெள்ளை; கண்கள்-சிறியவை, வட்டமானவை, சிவப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையரய் வெட்டப்பட்டது; காடி-சுத்தவர கட்டையரய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-கொழும்பு; பொதுயிருப்பிடம்-நீர்கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-வெலகம், கொடிகொழுவா, பொத்திரோடா, கண்டி, குருநாக்கல்; கவியாணம் முடித்தவன்; நீர்கொழும்பில் இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு; கத்தன சிழக்கு விதானை ஆராச்சிக்கும், பம்புகுளிய பொலிஸ் விதானைக்கும், கத்தன சிழக்கு மேற்கு பொலிஸ் விதானைகளுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ர்தின் இலக்கம் உஅஎஎஎ.

**காணாமற்யோனது, களவுயோனது அல்லது அலைந்துயோனது.**

**காணாமற்போனது.**

தவறிவிஞ்ர்துபோனது, கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ககந் உ, அக்ரபத்தனையிலிருக்கும் இளன்லொயினுக்கும் ஹொல்புறாக் கோயிலுக்கு மிடையில் வாசனைகொண்ட சிறு கண்ணாடி போத்தல் க, வெள்ளி முடி போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரி, மிசர்ஸ் டபிள்யூ. டிமங்கல், ஆட்லோ தோட்டம்.

**களவுபோனது.**

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உகந் உ, கடுகனாவையச்சேர்ந்த புளுகறாவத்தையில் ஒரு ஸ்டோறிலிருந்து: மண்வெட்டிகள் 9, கப்பாத்துக் கத்திகள் 24, சிறு அரிவாள்கள் 2, எண்ணெய்க் கல்து க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. பிறேன், புளுகறாவத்தை.

கக0க ம் ஆண்டு ஆடிமீர் உகந் உ, கண்டியிலிருக்கும் டிபினிடிக் கல்லூரியிலிருந்து: கரைகளில் நீலக் கோடுகளுள்ள பெரிய வெள்ளைக் கம்பினி க, ஒரு தண்டு நாடாவில் Pilson என்று கைத்தும் இருக்கு, கைபிடி துணியில் பொற் பூச்சு கொடுத்த R. W. R. என்று எழுத்துக்கள் வெட்டப்பட்ட பட்டு குடை க. சொல்லப்பட்ட வெள்ளைக் கம்பினிபோல் இன்னுமொன்று டிபினிடிக் கல்லூரியிலிருக்கு. சொந்தக்காரி, மிசர்ஸ் பில்சன், டிபினிடிக் கல்லூரி, கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் கந் உ, டெல்தொட்டையிலிருக்கும் மேற்கு வெதறெட்ட தோட்டத்தின் லைனிலிருந்து: 30 பொன் மணிக் கோர்வை க, பொன் விசிறி முருகு ச, பொன் சிமிக்கி கொப்பு ச, பொன் கொப்பு ச, பொன் மோதிரம் ச, சிறு பொன் மோதிரம் க, பொன் மயிர்மாட்டி ச, பொன் மூக்கு ஆபரணங்கள் ௩, சிவப்பு கல்துகள் ௩, பொன் தண்டு க, வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி க, பொன் மேலிடி ச, தாள்களாகவும் வெள்ளி நாணயங்களாகவும் ரூபா 200. சொந்தக்காரன்; க. டி. செலம்பரம் கங்காணி, மேற்கு வெதறெட்ட தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் அந் உ, கோட்டையிலிருக்கும் உவாக்கர் கம்பனியின் வேலைமெவத்திலிருந்து: உசுருசுஎடு ம் இலக்கமுள்ள தறப்பு பிரிம்பாயில்லாத இரட்டைமுகி வெள்ளி ஹண்டர் கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், டி. எல். அந்திரிஸ்ஹாமி, சு ம் இலக்க ஒவண்டியா ரோட்டு, மருதானை.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் கந் உ, பண்ணுகத்தில் ஒரு கோளிடீட்டிலிருந்து: வெள்ளைக் கோளிகள் ௩ கறுப்பு வெள்ளை சாவல் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. இ. ஜென்ஸ், போஸ்ட் மாஸ்டர், பண்ணுகம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் க0ந் உ, கொழும்பு கோட்டையில் குடாவிலிருக்கும் ஒரு குத்திலிருந்து ஒரு அலுமாரியிலிருந்து: கறுப்பு லினன் உறைபோட்ட குடை க, A. D. C. எழுத்துக்கள் வெட்டப்பட்ட வெள்ளைக் கைபிடி போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், எ. டி கிறிஸ்தியன், குடாவில் கிளாக்கு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் கந் திகதிக்கும் ககந் திகதிக்கு மிடையில் கொழும்பு தறைமுகத்தில் அஸ்க் கா என்னும் புலகக்கப்பலிலிருந்து: கடு.க கரட்டு பொன் சங்கிலி க, பனைய மாதிரி, கடிஅள ம் ஹூ சூபீலி அரைத் தங்கப்பலுணம், ஜோர்ஜ் இராசா காலத்த சிலிம் நாணயமும், அடியில் வெள்ளைக் கல்து பதித்த முத்திரையும் சங்கிலியில் தொடுத்திருக்கு, தறப்பு பிரிம்பாயில்லாத நிக்கல் நேலவை கடிக்காரம் க, தலைகொத்திய வட்ட பொன் தெறிகள் 2, கற்பலகை நிறமுள்ள டிகீட் கோட்டும் கால் சட்டையும், கோட்டில் செய்தவர் பெயர் Hanack & Co., Old Court-house street, Calcutta என்று உண்டு, சப்பாத்துக் கூட்டம் 2, (ஒரு கூட்டம் கபில நிறத் தோல், மற்றக் கூட்டம் வெள்ளைக் கென்வல் பிரமாணம் அ). சொந்தக்காரன், டபிள்யூ. எவ். ஹொக், கப்பித்தான், அஸ்க்கா புலகக்கப்பல்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் க2ந் உ, கொம்பனித்தெரு வக்சோல் தெருவில் ஒரு வீட்டின் வெளிவிஞ்ர்தை யிலிருந்து: கரு நீல திரைத் பூசிய சீன பூ போச்சி க, மெய்டின் ஹெயர் பூண்டு இப்போச்சியிலிருந்தன. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எல். சினிகர், ச2 ம் இலக்க வக்சோல் தெரு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் க2ந் உ, பண்ணுகத்தைச்சேர்ந்த கொங்கலையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: தகராப்பெட்டி க, கறுப்பு ஜூன் கோட் க, மரப்பெட்டி க, பிங்கான்கள் துசின் ௩, கோப்பை துசின் க, காசு ரூபாய் ௨5. சொந்தக்காரன், மொய்தின் பிச்சை, பண்ணுகம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ககந் உ, கண்டியில் லேக் ஸ்பில்லி லிருந்து: இரும்பு கொளுக்கி ஒன்றும், ச இரும்பு தறப்புகளும், பொய் கல்து ஒன்று. பதித்த வெள்ளி மோதிரம் ஒன்றும், J. A. அடையாளமுள்ள சொருசா மோதிரம் ஒன்றும் தொடுத்த ஜர்மன் வெள்ளி சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், கே. எம். ஜோராணில் அப்புறாமி, ஹில் ஸ்டீரீட், கண்டி.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ககந் உ, மருதானை டார்னி ரோட்டிலிருக்கும் வாட்டர்வல் வீட்டில் ஒரு படுக்கை அறையிலிருந்து: வெள்ளைப் பிடி போட்ட கையல் சூத்திரம் க, செய்தவர் Robins & Co., Regina-house, Olapham, London, செய்தவர் பெயர் பித்தனைத் தகட்டில் உண்டு, மிகவும் மெல்லிய பொன் மோதிரம் க, ச கல்துகள் பதித்த பொன் மோதிரம் ௩ (ஒரு கல்லில்லை), மான் கொம்பு பிடிபோட்ட பக்கட் கத்தி க, காசு சதங்கள் 200. சொந்தக்காரன், எஸ்பட் டபிள்யூ. விறட்டன், வாட்டர்வல், டார்னி ரோட்டு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ஐ ந் உ, மருதானை மடல் லேனிலிருந்து : வடதேசத்துக் கன்று க, நிறம்-கறப்பும் சிவப்பும், வயது-க, வால்-நீளம். சொந்தக்காரன், மோர்பி இருபூலெவ்வை, மடல் லேன்.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் க ந் உ, கறவாந்தோட்டத்திலிருக்கும் விளவர் ரோட்டில் ஒரு மேயும் நிலத் திலிருந்து : வெள்ளைப் போணிக்ருதிரை க, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, வால்-நீளம், பிடரிமயிர்-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. எ. ஜி. ரொட்டிகு, விளவர் ரோட்டி.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் கக ந் உ, கேகாலையிலிருக்கும் பிட்டிஹென்ன என்னுமிடத்தில் ஒரு மாட்டுக் கொட்டிலிலிருந்து : சிவப்பு நாம்பன் க, உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௬ அங்குலம், வயது-கடி, கொம்புகள்-வள ருகிறத, குறி-பி. டி. டி. சொந்தக்காரன், டிங்கிரி அப்பு, பிட்டிஹென்ன.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் கக ந் உ, மருதானை நேல்வை எவென்யுயிலிருந்து : கறப்பு பதவிட்ட தோல்நிறமுள்ள "டேஸ்ஹவுண்ட்" நாய், க, காதுகளும் வாலும் நீளம், ஜிமி என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக் காரன், மெஸ்டர் ஆர். ஜெ. ஆம்ஸ்டிரேக், கடி ம் இலக்க நேல்வை எவென்யு, மருதானை.

உரித்தில்லாத ஆதனங்கள் காணப்பட்டது.

ககரக ம் ஆண்டு வைகாசிமீர் கக ந் உ, கொம்பனித்தெருவைச்சேர்ந்த உடி ம் இலக்க வெறிலேனில் ஒரு வண்ணாண்டைய வீட்டில் வெள்ளைக் கால்சட்டை உ, சீத்தை சட்டைகள் ௩, வெள்ளை சட்டைகள் ௨, வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகள் ௬, பெரிய சீலை பெனியன் க, சிறு பெனியன்கள் ௩, கெனூர் கோட் க, வெள்ளை பெட்டி கோட் டிகள் ௨, சிறு வெள்ளைக் கோட் க, நிறவேட்டி க, நிறப் பாவாடைகள் ௮, (௩ கறையான் அரித்திருக்கு), சிறு வெ ள்ளை கவுண் க, வெள்ளை மெத்தை உறை க, பனைய நிறத்தலையணை உறைகள் ௭, கப்பல்காரருடைய வெள்ளைச் சட் டைகள் ௩, தவாய்கள் ௨, இடுப்பு நாடாக்கள் வெள்ளை ௨, வெள்ளை தொப்பிகள் ௨, பெண்களின் பனைய சட்டை கள் ௭, பனைய பட்டு சட்டை க, வெள்ளை படிகள் ௩, பனைய கிளிந்த பெனியன் க, நிறச் சாரங்கள் ௩, (ஒன்றில் கறையான் அரித்திருக்கு), பனைய சேலை ௬, நிறக் கம்பாய்க்கள் ௨ (ஒன்று கறையான் அரித்திருக்கு), பனைய வெ ள்ளை சீலைகள் ௬, கரையான் அரித்த சீத்தைச் சீலை ௧, நிற நவுக்கை ௧, கம்பிளி இடுப்பு நாடா ௧, பலவித நிறமுள் ள பளந்துண்டிகள் ௩௬, அத்தநாக வாளி ௧, கண்ணாடி காய் இல்லாத பனைய நிக்கா லாம்பு ௧, சிறு தகர மண்ணண் ணைய லாம்பு ௧, பனைய மண்சட்டிகளும் குடங்களும் ௩, தம்புக் கயிறு துண்டு ௧. சொந்தக்காரர் இன்னாரென் று தெரியவில்லை.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

ககரக ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் உடி ந் உ, கறல்லையிலிருக்கும் மஹாவெலிகங்கையில் காணப்பட்ட பிரேத த்தை இன்னாரென்று அறியும்படி ; சிங்களவனுடையது ; வயது-ஏறக்குறைய ௨௫ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; மட்டான தேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; தலைமயிர்-கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப தாடி ; ஆற்றில் குளிக்கும்பொழுது இம்மனிதனை நீர் இழுத்துக்கொண்டு போயிருக்கு ; இவனுடீத்திருந்த சாரமும் ஒரு கைலேஞ் சியும் கறல்ல ஆளுச்சி வசம் இருக்கு.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

ஆர். எம். பொன்னுசாமிபிள்ளை ; ககரக ம் ஆண்டு ஆடிமீர் ஐ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "இயூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுதப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

Police Office,  
Colombo, August 17, 1901.

G. L. TRACHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.